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Autorenregister

aprilkind (Idee)/Speulhof, Barbara van den/Pricken, Stephan (Illu.): Der Grolltroll,
01/19, S. 11

Arold, Marliese/Walter, Naeko (Illu.): Die Glücksponys, Bd. 1: Ein Wunsch geht in
Erfüllung, 01/19, S. 16

Auer, Margit/Dulleck, Nina (Illu.): Die Schule der Magischen Tiere, Bd. 10: Hin und weg!,
01/19, S. 16

Baasner, Andreas/Funke, Beatrice (Illu.): Der große Wagen, 01/19, S. 17
Birck, Jan: Zarah & Zottel – ein Pony auf vier Pfoten, 01/19, S. 16
Bourhis, Hervé/Brüno (Illu.): Black & Proud, 01/19, S. 27
Bowling, Nicholas: Witchborn – Königin der Düsternis, 01/19, S. 30
Brandis, Katja: Khyona, Bd. 1: Im Bann des Silberfalken, 01/19, S. 30
Brooks, Ben/Winter, Quinton (Illu.): Stories für Boys Who Dare to be Different, 01/19, S.

18
Cornet, Guillaume: Mit Elefanten um die Welt, 01/19, S. 9
Crowley, Cath: Das tiefe Blau der Worte, 01/19, S. 21
Disney Pixar: Die Unglaublichen 2, 01/19, S. 18
Farrell, Alison: Das große Fahrrad-Fest, 01/19, S. 7
Flessner, Bernd: Das Buch (Was ist Was Edition), 01/19, S. 27
Freund, Wieland/Schulz, Tine (Illu.): Zuhause gesucht!, 01/19, S. 10
Fülscher, Susanne/Henze, Dagmar (Illu.): Mia und der Jette-Jammer (Bd. 11), 01/19, S. 16
Gemert, Gerard van/Janssen, Mark (Illu.): Kicken wie die Weltmeister, 01/19, S. 17
Gertenbach, Pina: Die Affen rasen durch den Wald ..., 01/19, S. 8
Gmehling, Will/Rassmus, Jens (Illu.): Chlodwig, 01/19, S. 14
Goes, Peter: Finn und die Kobolde, 01/19, S. 7
Göhlich, Susanne: Das große Burgfest, 01/19, S. 6
Goldberg Sloan, Holly: Short, Hanser 2018, ab 10), 01/19, S. 30
Grossmann, David/Wilson, Henrike (Illu.): Giraffe und dann ab ins Bett!, 01/19, S. 14
Guerrive, Sophie: Mücke, der famose Flieger, 01/19, S. 7
Guinness World Records Ltd. (Hrsg.): Guinness World Records 2019, 01/19, S. 18
Hartmann, Frank/Böhlke, Dorothée (Illu.): Matteo, das Leben und der liebe Gott, 01/19, S.

15
Höfler, Stefanie: Der große schwarze Vogel, 01/19, S. 21
Howard, Jules/Oseid, Kelsey (Illu.): Die Tiere unserer Erde, 01/19, S. 26
Kennedy, A.L./Correll, Gemma (Illu.): Onkel Stan und Dan und das fast ganz ungeplante

Abenteuer, 01/19, S. 30
Köthe, Rainer: Das Kosmos Buch der Technik, 01/19, S. 26
Kordon, Klaus: Hadscha, ich und der Himmel über der Pampa, 01/19, S. 21
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Laibl, Melanie/Richter, Lili (Illu.): So ein Mist, 01/19, S. 26
Lambeck, Silke/Jung, Barbara (Illu.): Mein Freund Otto, das wilde Leben und ich, 01/19,

S. 18
Louise, Zanni/Mackintosh, David (Illu.): Arthur und der Bär, 01/19, S. 12
Morosinotto, Davide: Die Mississippi-Bande, 01/19, S. 22
Morosinotto, Davide: Verloren in Eis und Schnee, 01/19, S. 22
Mühlsteph, Stefanie: N3rdasty , Bd. 1: Der Geschmack von Träumen, 01/19, S. 24
Müller, Karin/Becker, Stéffie (Illu.): Gespensterponychaos, Bd. 1: Spuk im Stall und

überall, 01/19, S. 16
Olsberg, Karl: Girl in a Strange Land, 01/19, S. 25
Palasz, Elzbieta/Czaplewska, Joanna u. Widelska, Katja (Illu.): Bucheckern, Bernstein,

Brausepulver, 01/19, S. 15
Polster, Martin/Hochmann, Carmen (Illu.): Meine erste Wimmelbibel, 01/19, S. 6
Raab, Ann Cathrin: SorTierbuch, 01/19, S. 11
Ramstein, Anne-Margot/Aregui, Matthias: Drinnen – Draußen, 01/19, S. 25
Rebscher, Susanne/Sperber, Annabelle von (Illu.): Das große Buch der Architektur, 01/19,

S. 9
Reifenberg, Frank M./Krapp, Thilo (Illu.): Lenny unter Geistern, 01/19, S. 15
Rutland, Jarrett: Chilly da Vinci, 01/19, S. 12
Sailer, Sibylle (Hrsg.)/Büchner, SaBine (Illu.): Sieben kecke Schnirkelschnecken, 01/19, S.

13
Sanabria, José (Text/Illu.)/Díaz Domínguez, María Laura (Text): Ein Blatt im Wind,

01/19, S. 12
Saxby, John/Erlbruch, Wolf (Illu.): Alle Abenteuer von Eduard Speck, 01/19, S. 14
Schellendorff, Linda/Metzen, Isabelle (Illu.): Ponyhof Glücksklee, Bd. 1: Ponyträume

werden war, 01/19, S. 16
Schlensog, Stephan/Hochmann, Carmen (Illu.): Komm mit, wir entdecken die

Weltreligionen, 01/19, S. 6
Sturm, Anca: Der Welten-Express, Bd. 1, 01/19, S. 30
Sülter, Björn: Ein Fall für die Patchwork Kids, Bd. 1: Leiche auf dem Freizeitdeck, 01/19, S.

24
Susemihl, Geneviève/Schulz, Tine: Rätselhafte Rundgänge – Bad Doberan und

Heiligendamm für Entdecker, 01/19, S. 10
Syme, Patrick: Werners Nomenklatur der Farben, 01/19, S. 27
Taylor, Talus/Tison, Alice (Illu.): Das Barbapapa SuchWimmelBuch, 01/19, S. 6
Teckentrup, Britta: Die Schule, 01/19, S. 19
Tielmann, Christian/Schulz, Tine: Wilma Wackelzahn, 01/19, S. 10
Tuckermann, Anja/Schulz, Tine: Alle da! Unser kunterbuntes Leben, 01/19, S. 10
Urban, Linda/Saleina, Thorsten u. Kath, Katie (Illu.): Supertage mit Papa – Spione in
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geheimer Mission, 01/19, S. 17
Viggers, Katie: Das Bären-Buch, 01/19, S. 25
Walden, Libby/Solís, Fermín (Illu.): Suche und finde: Land, Stadt, Meer, 01/19, S. 6
Wandrey, Guido: Mein großes Piraten-Wimmelbuch, 01/19, S. 6
Weigelt, Udo/Tourlonias, Joëlle (Illu.): Luna und der Katzenbär (Bd.1), 01/19, S. 16
Weigelt, Udo/Tourlonias, Joëlle (Illu.): Luna und der Katzenbär lüften ein Geheimnis (Bd.

5), 01/19, S. 16
Wildenhain, Michael/Marcus, Eike (Illu.): Alle gegen Lukas (Leserabe Bd. 37, Lesestufe

2), 01/19, S. 16

Titelregister

Alle Abenteuer von Eduard Speck, John Saxby/Wolf Erlbruch (Illu.), 01/19, S. 14
Alle da! Unser kunterbuntes Leben, Anja Tuckermann/Tine Schulz, 01/19, S. 10
Alle gegen Lukas (Leserabe Bd. 37, Lesestufe 2), Michael Wildenhain/ Eike Marcus (Illu.),

01/19, S. 16
Arthur und der Bär, Zanni Louise/David Mackintosh (Illu.), 01/19, S. 12
Black & Proud, Brüno/Hervé Bourhis (Illu.), 01/19, S. 27
Bucheckern, Bernstein, Brausepulver, Elzbieta Palasz/Joanna Czaplewska, u. Katja

Widelska (Illu.), 01/19, S. 15
Chilly da Vinci, Jarrett Rutland, 01/19, S. 12
Chlodwig, Will Gmehling/Jens Rassmus (Illu.), 01/19, S. 14
Das Barbapapa SuchWimmelBuch, Talus Taylor/Alice Tison (Illu.), 01/19, S. 6
Das Bären-Buch, Katie Viggers, 01/19, S. 25
Das Buch (Was ist Was Edition), Bernd Flessner, 01/19, S. 27
Das große Buch der Architektur, Susanne Rebscher/Annabelle von Sperber (Illu.), 01/19, S.

9
Das große Burgfest, Susanne Göhlich, 01/19, S. 6
Das große Fahrrad-Fest, Alison Farrell, 01/19, S. 7
Das Kosmos Buch der Technik, Rainer Köthe, 01/19, S. 26
Das tiefe Blau der Worte, Cath Crowley, 01/19, S. 21
Der Grolltroll, aprilkind (Idee)/Barbara van den Speulhof/Pricken, Stephan (Illu.), 01/19, S.

11
Der große schwarze Vogel, Stefanie Höfler, 01/19, S. 21
Der große Wagen, Andreas Baasner/Beatrice Funke (Illu.), 01/19, S. 17
Der Welten-Express, Bd. 1, Anca Sturm, 01/19, S. 30
Die Affen rasen durch den Wald ..., Pina Gertenbach, 01/19, S. 8
Die Glücksponys, Bd. 1: Ein Wunsch geht in Erfüllung, Marliese Arold/Naeko Walter
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(Illu.), 01/19, S. 16
Die Mississippi-Bande, Davide Morosinotto, 01/19, S. 22
Die Schule, Britta Teckentrup, 01/19, S. 19
Die Tiere unserer Erde, Jules Howard/Kelsey Oseid (Illu.), 01/19, S. 26
Die Unglaublichen 2, Disney Pixar, 01/19, S. 18
Die Schule der Magischen Tiere, Bd. 10: Hin und weg!, Margit Auer/Nina Dulleck (Illu.),

01/19, S. 16
Drinnen – Draußen, Anne-Margot Ramstein/Matthias Aregui, 01/19, S. 25
Ein Blatt im Wind, José Sanabria (Text/Illu.)/María Laura Díaz Domínguez (Text), 01/19, S.

12
Ein Fall für die Patchwork Kids, Bd. 1: Leiche auf dem Freizeitdeck, Björn Sülter, 01/19,

S. 24
Finn und die Kobolde, Peter Goes, 01/19, S. 7
Gespensterponychaos, Bd. 1: Spuk im Stall und überall, Karin Müller/Stéffie Becker

(Illu.), 01/19, S. 16
Giraffe und dann ab ins Bett!, David Grossmann/Henrike Wilson (Illu.), 01/19, S. 14
Girl in a Strange Land, Karl Olsberg, 01/19, S. 25
Guinness World Records 2019, Guinness World Records Ltd. (Hrsg.), 01/19, S. 18
Hadscha, ich und der Himmel über der Pampa, Klaus Kordon, 01/19, S. 21
Kicken wie die Weltmeister, Gerard van Gemert/Mark Janssen (Illu.), 01/19, S. 17
Khyona, Bd. 1: Im Bann des Silberfalken, Katja Brandis, 01/19, S. 30
Komm mit, wir entdecken die Weltreligionen, Stephan Schlensog/ Carmen Hochmann

(Illu.), 01/19, S. 6
Lenny unter Geistern, Frank M. Reifenberg/Thilo Krapp (Illu.), 01/19, S. 15
Luna und der Katzenbär (Bd.1), Udo Weigelt/Joëlle Tourlonias (Illu.), 01/19, S. 16
Luna und der Katzenbär lüften ein Geheimnis (Bd. 5), Udo Weigelt/Joëlle Tourlonias

(Illu.), 01/19, S. 16
Matteo, das Leben und der liebe Gott, Frank Hartmann,/Dorothée Böhlke (Illu.), 01/19, S.

15
Meine erste Wimmelbibel, Martin Polster/Carmen Hochmann (Illu.), 01/19, S. 6
Mein Freund Otto, das wilde Leben und ich, Silke Lambeck/Barbara Jung (Illu.), 01/19, S.

18
Mein großes Piraten-Wimmelbuch, Guido Wandrey, 01/19, S. 6
Mia und der Jette-Jammer (Bd. 11), Susanne Fülscher/Dagmar Henze (Illu.), 01/19, S. 16
Mit Elefanten um die Welt, Guillaume Cornet, 01/19, S. 9
Mücke, der famose Flieger, Sophie Guerrive, 01/19, S. 7
N3rdasty , Bd. 1: Der Geschmack von Träumen, Stefanie Mühlsteph, 01/19, S. 24
Onkel Stan und Dan und das fast ganz ungeplante Abenteuer, A.L. Kennedy/Gemma

Correll (Illu.), 01/19, S. 30
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Ponyhof Glücksklee, Bd. 1: Ponyträume werden war, Linda Schellendorff/Isabelle Metzen
(Illu.), 01/19, S. 16

Rätselhafte Rundgänge – Bad Doberan und Heiligendamm für Entdecker, Geneviève
Susemihl/ Tine Schulz, 01/19, S. 10

Short, Holly Goldberg Sloan, 01/19, S. 30
Sieben kecke Schnirkelschnecken, Sibylle Sailer (Hrsg.)/SaBine Büchner (Illu.), 01/19, S.

13
So ein Mist, Melanie Laibl/Lili Richter (Illu.), 01/19, S. 26
SorTierbuch, Ann Cathrin Raab, 01/19, S. 11
Stories für Boys Who Dare to be Different, Ben Brooks/Quinton Winter (Illu.), 01/19, S. 18
Suche und finde: Land, Stadt, Meer, Libby Walden/Fermín Solís (Illu.), 01/19, S. 6
Supertage mit Papa – Spione in geheimer Mission, Linda Urban/Thorsten Saleina u. Katie

Kath (Illu.), 01/19, S. 17
Verloren in Eis und Schnee, Davide Morosinotto, 01/19, S. 22
Werners Nomenklatur der Farben, Patrick Syme, 01/19, S. 27
Wilma Wackelzahn, Christian Tielmann/Tine Schulz, 01/19, S. 10
Witchborn – Königin der Düsternis, Nicholas Bowling, 01/19, S. 30
Zarah & Zottel – ein Pony auf vier Pfoten, Jan Birck, 01/19, S. 16
Zuhause gesucht!, Wieland Freund/Tine Schulz (Illu.), 01/19, S. 10


